

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** Lavori di Via Giotto

**COMMITTENTE:** Comune di Carinaro

Data, 07/05/2026

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA                | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantità | I M P O R T I |          | COSTO<br>Sicurezza | incid.<br>% |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|----------|--------------------|-------------|
|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | unitario      | TOTALE   |                    |             |
|                                    | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |               |          |                    |             |
|                                    | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |               |          |                    |             |
| 1<br>CAM26_E01<br>.015.010.B       | Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... re. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia<br>SOMMANO mc   | 44,31    | 11,28         | 499,82   | 3,30               | 0,66055     |
| 2<br>CAM26_E01<br>.040.010.B       | Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... ilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave<br>SOMMANO mc   | 8,40     | 30,72         | 258,05   | 1,70               | 0,66038     |
| 3<br>CAM26_E01<br>.040.030.A       | Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina<br>SOMMANO mc                                                                                              | 10,50    | 47,98         | 503,79   | 3,33               | 0,66042     |
| 4<br>CAM26_E03<br>.010.010.B (CAM) | Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20<br>SOMMANO mc   | 2,91     | 145,88        | 424,51   | 2,80               | 0,66043     |
| 5<br>CAM26_E03<br>.010.020.A (CAM) | Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30<br>SOMMANO mc     | 2,25     | 170,05        | 382,61   | 2,53               | 0,66044     |
| 6<br>CAM26_E03<br>.010.030.A (CAM) | Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30<br>SOMMANO mc   | 1,62     | 175,95        | 285,04   | 1,88               | 0,66044     |
| 7<br>CAM26_E03<br>.030.010.A       | Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.<br>SOMMANO mq   | 9,00     | 29,60         | 266,40   | 1,76               | 0,66041     |
| 8<br>CAM26_E03<br>.030.010.B       | Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.<br>SOMMANO mq   | 10,80    | 36,44         | 393,55   | 2,60               | 0,66054     |
| 9<br>CAM26_E03<br>.040.010.A (CAM) | Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.<br>SOMMANO kg                                                                                      | 348,30   | 2,55          | 888,17   | 5,87               | 0,66118     |
| 10<br>CAM26_P01<br>.010.030.A      | Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m<br>SOMMANO mq     | 100,00   | 21,25         | 2'125,00 | 14,03              | 0,66038     |
| 11<br>CAM26_P01<br>.050.010.A      | Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatur ... vabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120<br>SOMMANO cad | 1,00     | 80,45         | 80,45    | 0,53               | 0,66044     |
| 12<br>CAM26_P01<br>.060.010.A      | Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I<br>SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                           | 10,00    | 4,31          | 43,10    | 0,28               | 0,65986     |
|                                    | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |               | 6'150,49 | 40,61              |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                 | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantità | I M P O R T I |           | COSTO<br>Sicurezza | incid.<br>% |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|--------------------|-------------|
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          | unitario      | TOTALE    |                    |             |
|                                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |               | 6'150,49  | 40,61              |             |
| 13<br>CAM26_P01<br>.060.020.C       | Cartello di forma circolare Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 120 cm, rifrangenza classe I<br><br>SOMMANO cad/30gg                                                                                                             | 10,00    | 11,60         | 116,00    | 0,77               | 0,66026     |
| 14<br>CAM26_P01<br>.060.100.A       | Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese<br><br>SOMMANO cad               | 30,00    | 20,60         | 618,00    | 4,08               | 0,66049     |
| 15<br>CAM26_T01<br>.010.010.A       | Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km<br><br>SOMMANO mc  | 53,91    | 13,85         | 746,65    | 4,93               | 0,66065     |
| 16<br>CAM26_U02<br>.040.010.N (CAM) | Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN2 Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma ... i speciali, le relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneoDE 500 mm<br><br>SOMMANO m   | 30,00    | 199,63        | 5'988,90  | 39,55              | 0,66045     |
| 17<br>CAM26_U02<br>.040.015.B (CAM) | Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN4 Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B) ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 250 mm<br><br>SOMMANO m    | 18,00    | 27,03         | 486,54    | 3,21               | 0,66038     |
| 18<br>CAM26_U04<br>.020.010.C       | Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm<br><br>SOMMANO cad | 6,00     | 58,66         | 351,96    | 2,32               | 0,66048     |
| 19<br>CAM26_U04<br>.020.026.B       | "Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... cestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x40 cm<br><br>SOMMANO cad  | 3,00     | 153,78        | 461,34    | 3,05               | 0,66045     |
| 20<br>CAM26_U04<br>.020.030.I       | Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x25 cm<br><br>SOMMANO cad   | 3,00     | 66,28         | 198,84    | 1,31               | 0,66043     |
| 21<br>CAM26_U04<br>.020.077.A       | Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale<br><br>SOMMANO kg                                                                   | 357,00   | 5,32          | 1'899,24  | 12,54              | 0,66015     |
| 22<br>CAM26_U05<br>.010.028.A       | Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore.<br><br>SOMMANO mq/cm                                                     | 960,00   | 1,06          | 1'017,60  | 6,71               | 0,65943     |
| 23<br>CAM26_U05<br>.020.020.A       | Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari<br><br>SOMMANO mq                                                                  | 81,80    | 2,09          | 170,96    | 1,13               | 0,65885     |
| 24<br>CAM26_U05<br>.020.080.A       | Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.<br><br>SOMMANO mc   | 42,60    | 28,08         | 1'196,21  | 7,90               | 0,66043     |
| 25                                  | Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di                                                                                                                                                                                                                                                 |          |               |           |                    |             |
|                                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |               | 19'402,73 | 128,11             |             |

